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Yttrande - Göteborgsförslag 12883 för beslut - 
Trafik och kommunikationer 
 

Yttrandet 
Moderaterna ser positivt på frågeställarens initiativ om att öka transparensen och 
informationen kring Västlänken – samtidigt som stadsledningskontoret på ett tydligt sätt 
redogör för hur informationsgivningen ser ut idag och var man kan få tag på densamma. 
Samtidigt håller vi också med D, L, KD och SD om vikten av att säkerställa från 
Trafikverkets sida att all tillgänglig information kring projektet ska delges medborgarna, 
utan fördröjning - samt att man lämnar tydliga och relevanta uppgifter om utfall, 
prognoser och framdrift. Trafikverket är huvudman för projektet och bär det yttersta 
ansvaret, samtidigt som staden som en part i detta behöver säkerställa att medborgarna får 
transparent information om projektet löpandes. Det är alla göteborgare värda att få ta del 
av. 
 
Västlänken är ett projekt som påverkar stadsmiljö och trafikflödet i stora delar av staden 
och kommer fortsatt att göra det under många år. När projektet nu är både försenat och 
fördyrat ökar osäkerheten och möjligheterna för göteborgarna att få tillbaka sitt stadsrum. 
Från politikens sida gör vi allt vi kan för att säkerställa att inte mer av göteborgarnas 
skattemedel ska gå till projekt Västlänken. Projektet är statligt, med Trafikverket som 
huvudman och ansvarig. Det är därmed de som ska stå för fördyringar man själva har 
skapat och i denna fråga är politiken överens om att Göteborg står fast vid att inte betala 
mer i projektet. Det finns en bred uppgörelse i Göteborg kring detta och när frågor som 
berör projektet ska hanteras så är det av stor vikt att den breda uppgörelsen har en enad 
linje gentemot Trafikverket. För oss är det viktigt att vi står med en enad röst och att 
frågor som berör Västlänken har en bred politisk majoritet bakom sig. Göteborg Stad har 
givit alla förutsättningar och nått de mål man ska för att ge Trafikverket dem 
förutsättningar man efterfrågat.  
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Yttrande angående – Göteborgsförslag 12883 
för beslut - Trafik och kommunikationer 
 
Yttrandet 
Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiet välkomnar förslagsställarens 
engagemang för transparens och information om Västlänken. Projektet påverkar 
Göteborgs stadsmiljöer, trafiksituation, kulturmiljöer och stadsplanering. Det är naturligt 
att många göteborgare vill veta hur projektet fortlöper – inte minst efter de senaste årets 
snabba händelseutveckling. Det rödgröna styret har kritiserat Trafikverkets hantering av 
de ökade kostnaderna och de förskjutna tidsplanerna. Kommunstyrelsens arbetsutskott 
har antagit ett enigt papper som beskriver stadens position i de samtal som Trafikverket 
har kallat till. Vår linje är att ett statligt projekt med ökade kostnader också måste 
bekostas statligt. Göteborg får inte belastas för att någon annan har misskött sitt projekt.  
 
Eftersom Västlänken är ett statligt projekt är det Trafikverket som kontrollerar 
informationsflödena om projektet. Göteborgs Stad har insyn genom referensgruppen och 
de olika tjänstemannagrupper som finns, men i slutändan kan staden inte ta över 
informationsansvaret från den ansvariga parten. Mycket av den information som 
efterfrågas finns i dagsläget samlad på Trafikverkets hemsida, inklusive 
tertialrapporterna: https://bransch.trafikverket.se/for-dig-i-branschen/Planera-och-
utreda/finansiering/vastsvenska-paketet2/rapporter-och-utredningar/. Har en medborgare 
ytterligare frågor bör man, som i andra fall, kontakta ansvarig myndighet. 
Myndigheternas ansvar för kontakt med medborgare regleras i förvaltningslagen. Med 
anledning av detta föreslår vi att Göteborgsförslaget ej bereds vidare.  
 
Styret noterar också att det har inkommit ett yrkande i ärendet från Demokraterna, 
Liberalerna och Kristdemokraterna. I yrkandet föreslår partierna att stadsledningskontoret 
ska ”säkerställa att Trafikverket öppet och transparent, utan fördröjning, lämnar tydliga 
och relevanta uppgifter om utfall, prognos och framdrift.” Det rödgröna styret har vid 
flera tillfällen under det senaste året tydligt påpekat och framfört allvarlig kritik för att 
Trafikverket har dröjt med väsentlig information och inte delgett staden hela bilden av 
hur projekt Västlänken utvecklas avseende kostnader och tid. Vi uppfattar att 
Demokraterna, Liberalerna och Kristdemokraterna delar vår hållning och instämmer i 
kritiken. Partierna anger dock inte hur man menar att stadsledningskontoret ska kunna ta 
kontroll och säkerställa att Trafikverket agerar i enlighet med beslutsförslaget, vilket gör 
förslaget omöjligt att genomföra. Vi avser därför att avslå yrkandet.  
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Reviderat yrkande angående 
Göteborgsförslag 12883 för beslut - Trafik och 
kommunikationer 
 
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen: 
 

1. Stadsledningskontoret får i uppdrag att utreda vidare Göteborgsförslaget gällande 
att budget och tidplan för Västlänken skall lämnas regelbundet med inriktningen 
att göra tertialrapporterna i sin helhet och den fördjupade lägesrapporteringen lätt 
tillgänglig för medborgare samt att säkerställa att Trafikverket öppet och 
transparent, utan fördröjning, lämnar tydliga och relevanta uppgifter om utfall, 
prognos och framdrift.  

 
Yrkandet 
Vi instämmer med förslagsställaren att Trafikverket ska lämna rapporter om budget och 
tidplan för Västlänken och att dessa ska vara tillgängliga för medborgare.  
 
Nuvarande hantering innebär att kommunstyrelsen får rapportering om Västlänken 6 
gånger per år, cirka varannan månad. Stadsledningskontorets bedömning visar att 
kommunstyrelsen får information. Vi bedömer att denna information inte är tillräckligt 
tillgänglig för medborgare och andra då rapporterna anmäls som en informationspunkt till 
kommunstyrelsen sammanträde, vilka inte publiceras på Göteborgs Stads hemsida under 
Handlingar och protokoll. För att medborgare ska få tillgång till dem måste de söka sig 
till rätt kommunstyrelsesammanträde, leta i ärendelistan och sedan begära ut 
handlingarna. Stadsledningskontoret behöver därför utreda vidare hur tertialrapporterna i 
sin helhet och den fördjupade lägesrapporteringen kan göras lätt tillgänglig för 
medborgare. 
 
Vidare behöver de rapporter som Trafikverket lämnar vara transparenta och relevanta om 
statusen i projekt Västlänken. Trots att problem länge varit uppenbara har Trafikverket in 
i det sista förmedlat att tidsplanen och budgeten håller till Västsvenska paketets parter och 
medborgarna. Rapporterna har varit vilseledande gällande försenad tidsplan och 
kostnadsökningar. Stadsledningskontoret behöver i därför i dialog med Trafikverket 
säkerställa att Trafikverket öppet och transparent, utan fördröjning, lämnar tydliga och 
relevanta uppgifter om utfall, prognos och framdrift. 
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Göteborgsförslag 12883 för beslut - Trafik och 
kommunikationer 
Ärendet 
Göteborgsförslaget 12883 har uppnått 200 röster och har legat ute i 90 dagar. Förslaget 
med namnunderskrifter och eventuella kommentarer redovisas i bilagan. 

Förslagsställaren anser att Trafikverket bör åläggas att var tredje månad lämna rapport om 
hur budget och tidplan för Västlänken följs. Denna information ska lämnas till politikerna 
i kommunfullmäktige. Även övriga medborgare i kommunen ska via massmedia (press, 
radio, tv) få ta del av informationen. 

Stadsledningskontorets övergripande bedömning 
Trafikverket sammanställer tre gånger per år en tertialrapportering avseende utfall och 
aktuella prognoser omfattande projekten inom Västsvenska paketet, inkluderat projekt 
Västlänken. Tertialrapporterna anmäls till kommunstyrelsens sammanträden som en 
informationspunkt och en sammanfattning anslås på Västsvenska paketets 
informationsplats på Trafikverkets hemsida under rubriken rapporter och utredningar.  

Utöver det tar Trafikverket fram en fördjupad lägesrapportering avseende projekt 
Västlänken som delges parterna i det Västsvenska paketet tre gånger per år sedan hösten 
2022, mellanliggande tertialrapporteringarna. Den fördjupade lägesrapporteringen tas 
fram efter månaderna februari, juni och oktober och den fördjupade lägesrapporten 
anmäls till kommunstyrelsens sammanträde som en informationspunkt.     

Sammanfattningsvis innebär nuvarande hantering att kommunstyrelsen får rapportering 
om Västlänken 6 gånger per år, cirka varannan månad. 

 

 
Jonas Kinnander  Eva Hessman 

Direktör Ärende och utredning Stadsdirektör 
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